
 

Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), članka 4. i 5. Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11, 

144/21), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada 

Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br.  8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni 

vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 14. lipnja 2024. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o osnivanju prava služnosti u korist 

trgovačkog društva Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju 

 

 

I. 

 

Osniva se pravo služnosti u korist trgovačkog društva USLUGA d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, 

OIB: 90077579259, (u daljnjem tekstu: USLUGA d.o.o.), u svrhu izgradnje infrastrukturne građevine: 
Vodocrpilište „Divoselo“ sa spojnim cjevovodima, a koje uključuje redovite preglede, održavanje i popravak 

izgrađenih sustava i objekata. 

 

 II.  

 

Pravo služnosti osniva se preko poslužnih nekretnina, prema grafičkom prikazu Elaborata 

nepotpunog izvlaštenja koji se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio, a kako slijedi: 

 

 
K.O. DEBELO 

BRDO 

BROJ Z.K. 

ČESTICE 

BROJ 

POSJEDOVNOG 

LISTA  

BROJ ZEMLJIŠNO-

KNJIŽNOG ULOŠKA 

POVRŠINA SLUŽNOSTI 

U KVADRATNIM 

METRIMA 

1. 586/1 157 165 1252 

K.O. LIČKI 

NOVI 

BROJ Z.K. 

ČESTICE 

BROJ 

POSJEDOVNOG 

LISTA 

BROJ ZEMLJIŠNO-

KNJIŽNOG ULOŠKA 

POVRŠINA SLUŽNOSTI 

U KVADRATNIM 

METRIMA 

1. 2446 2085 1843 4801 

2. 2450 2177 1843 4237 

3. 2452 2085 1827 4477 

4. 2465 2177 1843 1126 

5. 2469 2177 1843 1378 

6. 2470 2177 1843 433 

7. 2478 2085 

  
1827 1893 

K.O. 

DIVOSELO 

BROJ Z.K. 

ČESTICE 

BROJ 

POSJEDOVNOG 

LISTA 

BROJ ZEMLJIŠNO-

KNJIŽNOG ULOŠKA 

POVRŠINA SLUŽNOSTI 

U KVADRATNIM 

METRIMA 

1. 4645 980 816 14776 

2. 4646 980 816 5044 

3. 4647 980 816 541 

4. 4667 980 816 2472 

5. 4671 980 816 1569 



2 
 

6. 4672 980 816 4645 

7. 2208/3 968 nema 129 

8. 2283/6 980 nema 873 

9. 2287/95 980 nema 1259 

10. 2287/96 980 nema 520 

11. 2288/7 980 nema 520 

12. 4515/2 980 nema 450 

13. 4515/2 980 nema 1474 

14. 4536 (u 
tekstualnom 

dijelu operata se 

vodi pod brojem 
4536/1 i 4536/2) 

 nema 50 

15. 4558/1 980 816 786 

16. 4571 980 816 6610 

17. 4575 980 816 3933 

18. 4582 980 816 14928 

19. 4619 980 816 3996 

20. 4633 980 816 8308 

K.O. 

BILAJ 

BROJ Z.K. 

ČESTICE 

BROJ 

POSJEDOVNOG 

LISTA 

BROJ ZEMLJIŠNO-

KNJIŽNOG ULOŠKA 

POVRŠINA SLUŽNOSTI 

U KVADRATNIM 

METRIMA 

1. 1829 200 172 21 

2. 1830/1 517 752 11020 

3. 1830/2 517 752 3680 

4. 1832 200 172 301 

5. 1835/1 200 172 20 

K.O. LIČKI 

NOVI 

BROJ KAT. 

ČESTICE 

BROJ 

POSJEDOVNOG 

LISTA 

BROJ ZEMLJIŠNO-

KNJIŽNOG ULOŠKA 

POVRŠINA SLUŽNOSTI 

U KVADRATNIM 

METRIMA 

1. 9999/3  nema 181 

 

 

III. 

 

Pravo služnosti osniva se na neodređeno vrijeme, odnosno, sve dok na nekretninama koje su 

predmet prava služnosti bude građevina Vodocrpilište „Divoselo“ sa spojnim cjevovodima. 

 

 

    IV.  

 

Za osnovanu služnost na nekretninama iz točke II. ove Odluke ne plaća se naknada, sukladno 

odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina („Narodne novine“ br. 80/11, 144/21). 

 

 

V. 

 

O osnivanju prava služnosti iz točke 1. ove Odluke Grad Gospić i  USLUGA d.o.o. zaključit će 

Ugovor kojim će regulirati međusobna prava i obveze. 

 



3 
 

 

VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

 

KLASA: 325-01/24-01/3 

URBROJ: 2125-1-01-24-04 

Gospić, 14. lipnja 2024. godine 

 

  PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                              GRADA GOSPIĆA 

                           

                                                                                                            Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


